
DETERMINAZIONE N° 1362 del 17/12/2024

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PASSEGGIATA DI LIDO DEI 
PINI A BIBIONE. ANNO 2024. CUP: H87H23001640004.  COSTITUZIONE 
DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO.  

IL DIRIGENTE 
Servizio Lavori Pubblici

Premesso che:
- l’Amministrazione Comunale intende provvedere alla riqualificazione urbana della passeggiata di Lido dei 

Pini in località Bibione;

- con la determinazione dirigenziale n. 354 del 05.04.2024 è stato affidato direttamente ai sensi dell’art 50, 
comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36 del 31.03.2023, l’incarico professionale per progettazione e direzione 
lavori dell’intervento propedeutico ai lavori in oggetto (Fase 1) e per la progettazione di fattibilità tecnica 
ed economica dei lavori in oggetto (Fase 2), allo studio D-RECTA SRL, con sede in Via Villa Liccer n. 14  
– 31020 San Fior (TV), P. IVA: 03396970265 per un importo complessivo pari ad € 41.243,40 (€ 32.505,83 
per compenso + € 1.300,23 per oneri previdenziali 4% + € 7.437,33 per IVA 22%);

-  con  la  deliberazione  consiliare  n.  57  del  30.07.2024  avente  oggetto  “Salvaguardia  degli  equilibri  di  
bilancio (art. 193 TUEL) e assestamento generale di bilancio (art. 175 comma 8 TUEL). Approvazione  
variazione  al  DUP 2024/2026  e  13^  Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2024-2026  con  
applicazione avanzo di amministrazione” è stata stanziata la somma complessiva pari ad € 1.000.000,00 al 
capitolo  1394/40  -  Mis./prg.  10.05  –  PDCF  2.02.01.09.012  –  voce  LAVORI  SISTEMAZIONE 
PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 0/5 EX E 297/26) del  
Bilancio di previsione 2024 – 2026, Esercizio 2024;

- con la determinazione dirigenziale n. 841 del 22.08.2024 è stata impegnata la somma complessiva pari ad €  
1.000.000,00  relativa  al  finanziamento  del  quadro  economico  di  spesa  dei  LAVORI  DI 
RIQUALIFICAZIONE DELLA PASSEGGIATA DI LIDO DEI PINI A BIBIONE. ANNO 2024.  CUP: 
H87H23001640004  al  capitolo  1394/40  -  Mis./prg.  10.05  –  PDCF  2.02.01.09.012  –  voce  LAVORI 
SISTEMAZIONE PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 0/5 EX 
E 297/26) del Bilancio di previsione 2024 – 2026, per € 386.850,00 nell’Esercizio Finanziario 2024 e per €  
613.500,00 nell’Esercizio Finanziario 2025;

- in virtù dell’avvenuto stanziamento di cui sopra si è provveduto a dare corso alla programmazione delle  
successive fasi prestazionali dell’opera pubblica in oggetto e pertanto con la determinazione dirigenziale n.  
907 del 10.09.2024 è stato affidato direttamente ai sensi dell’art 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36 del  
31.03.2023,  l’incarico professionale  relativo  ai  servizi  di  progettazione  esecutiva,  coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori, liquidazione, contabilità, certificato di  
regolare esecuzione, nell’ambito dei lavori in oggetto, allo studio D-RECTA SRL (P. I. 03396970265), con 
sede in Via Villa Liccer n. 14 – 31020 San Fior (TV), per un importo complessivo pari ad € 58.991,80 (€ 
46.494,17 per compenso + € 1.859,77 per oneri previdenziali 4% + € 10.637,87 per IVA 22%);

Dato atto che:
- in data 29.10.2024 i progettisti incaricati hanno trasmesso il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei  

lavori in oggetto (prot.com.le nn. 28626/2024, 28630/2024, 28631/2024), nel quale emerge che il costo  

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1362 del 17/12/2024



complessivo  stimato  risulta  pari  ad  € 1.250.000,00,  eccedente  di  € 250.00,00  rispetto  a  quanto 
originariamente previsto negli strumenti di programmazione dell’Ente;

- nella seduta del C.C. del 29.11.2024 è stata approvata la 19° variazione al bilancio di previsione finanziario 
2024-2026 con la quale è stata stanziata la somma aggiuntiva pari ad € 250.000,00 per la realizzazione dei 
lavori in oggetto;

- con determinazione dirigenziale n. 1219 del 05.12.2024 è stata impegnata la somma pari ad € 250.000,00 
relativa al finanziamento aggiuntivo del quadro economico di spesa dei Lavori di riqualificazione della  
passeggiata di Lido dei Pini a Bibione. Anno 2024. CUP: H87H23001640004, ai seguenti capitoli:

 per € 160.000,00 al capitolo 1394/40  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI 
SISTEMAZIONE PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 
0/5 EX E 297/26) del Bilancio di previsione 2024 – 2026, Esercizio finanziario 2024, imp. 2350;

 per € 90.000,00 al  capitolo 1394/41  -  Mis./prg.  10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 –  voce LAVORI 
SISTEMAZIONE PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN ONERI EC 
262) del Bilancio di previsione 2024 – 2026, Esercizio finanziario 2024, imp. 3135;

- la spesa complessiva pari € 1.250.000,00 necessaria per i  Lavori di riqualificazione della passeggiata di  
Lido dei Pini a Bibione. Anno 2024. CUP: H87H23001640004, risulta quindi finanziata nel seguente modo:

 per € 90.000,00 al  capitolo 1394/41  -  Mis./prg.  10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 –  voce LAVORI 
SISTEMAZIONE PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN ONERI EC 
262) del Bilancio di previsione 2024 – 2026, Esercizio finanziario 2024;

 per € 386.850,00 al capitolo 1394/40  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI 
SISTEMAZIONE PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 
0/5 EX E 297/26) del Bilancio di previsione 2024 – 2026, Esercizio finanziario 2024;

 per € 773.150,00 al capitolo 1394/40  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI 
SISTEMAZIONE PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 
0/5 EX E 297/26) del Bilancio di previsione 2024 – 2026, Esercizio finanziario 2025;

- con la medesima determinazione dirigenziale n. 1219 del 05.12.2024 è stato affidato direttamente ai sensi  
dell’art  50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  36  del  31.03.2023,  l’incarico per  la  redazione  di  relazione 
geologica nell’ambito dei “Lavori di riqualificazione della passeggiata di Lido dei Pini a Bibione. Anno  
2024”. CUP: H87H23001640004, all’operatore economico STUDIO DI GEOLOGIA RIGO PERRICONE 
(P. I. 02559330309), con sede in Viale Libertà 28 corte 3 int. 8 – 33043 Cividale del Friuli (UD), per un  
importo complessivo pari ad € 634,40 (€ 500,00 imponibile + € 20,00 per oo.pp. 4% + € 114,40 per IVA  
22%), impegnando la somma complessiva al Capitolo 1394/40 - Mis./prg. 10.05 – PDCF 2.02.01.09.012 – 
voce “LAVORI SISTEMAZIONE PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN 
AVANZO 0/5 EX E 297/26)” del Bilancio di previsione 2024 – 2026, Esercizio 2024, imp. 3136;

Richiamati i principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 ed in particolare il punto 5.4.9 All.4/2 che dispone  
che  le  risorse  accantonate  nel  fondo  pluriennale  vincolato  per  il  finanziamento  di  spese  non  ancora  
impegnate  per  la  realizzazione  degli  investimenti,  sono  interamente  conservate  nel  fondo  pluriennale 
vincolato determinato in sede di rendiconto a condizione che:

a) siano  state  interamente  accertate  le  entrate  che  costituiscono  la  copertura  dell’intera  spesa  di  
investimento e precisamente;

b) l’intervento risulti inserito nell’ultimo Programma Triennale dei Lavori Pubblici;
d) sono state formalmente attivate le procedure di affidamento del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica riguardanti la realizzazione dell’opera;

Preso atto pertanto che risultano rispettate le condizioni di cui sopra previste al punto 5.4.9 del principio 
contabile All.4/2 al D. Lgs. 118/2011 per l’accantonamento delle risorse nel fondo pluriennale vincolato;

Ritenuto di dare mandato alle competenze del Dirigente del Settore Economico Finanziario di procedere alla 
reimputazione nell’Esercizio Finanziario 2025 dei seguenti impegni, assunti nel 2024, con costituzione del 
Fondo Pluriennale Vincolato in quanto somme esigibili nel 2025, secondo lo schema seguente:

 Capitolo  1394/41  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI SISTEMAZIONE 
PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN ONERI EC 262):



Impegno Importo
di cui: importo esigibile nel 

2024 

di cui: importo esigibile nel 
2025 (da reimputare) 

3135/2024 € 90.000,00 € 0,00 € 90.000,00

Totale € 90.000,00 € 0,00 € 90.000,00

 Capitolo  1394/40  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI SISTEMAZIONE 
PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 0/5 EX E 297/26):

Impegno Importo
di cui: importo esigibile nel 

2024 

di cui: importo esigibile nel 
2025 (da reimputare) 

2350/2024 € 278.668,12 € 0,00 € 278.668,12

2351/2024 € 41.243,40 € 0,00 € 41.243,40

2380/2024 € 7.312,68 € 4.636,00 € 2.676,68

2420/2024 € 58.991,80 € 0,00 € 58.991,80

3136/2024 € 634,00 € 0,00 € 634,00

Totale € 386.850,00 € 4.636,00 € 382.214,00

Ritenuto  altresì  di  confermare  l’esigibilità  nell’esercizio  finanziario  2025  della  seguente  obbligazione 
giuridica assunta nel 2024:

 Capitolo 1394/40  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI SISTEMAZIONE 
PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 0/5 EX E 297/26):

Obbligazione 
giuridica Importo Importo esigibile nel 2025 

48/2024 € 773.150,00 € 773.150,00

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE” e ss.mm.ii; 

- la deliberazione consiliare n. 57 del 30.07.2024 avente ad oggetto:
“SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 TUEL) E ASSESTAMENTO
GENERALE DI  BILANCIO (ART.  175 COMMA 8 TUEL).  APPROVAZIONE VARIAZIONE AL 
DUP 2024/2026 E 13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 
CON APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE";

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026” e ss.mm.ii;
- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026” e s.m.i;

Visto l’art.  68 dello  statuto comunale,  avente  ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio 

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1362 del 17/12/2024



Visto il D. Lgs. 36/2023;

Visto l’art.  68 dello  statuto comunale,  avente  ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno;

Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di  
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il D.lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:
-  l’art.  107 che assegna ai  dirigenti  la  competenza in  materia  di  gestione,  ivi  compresa l’assunzione di  
impegni di spesa;
- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine,  
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta  
del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 e dell’Allegato I.2 del D. Lgs.  
36/2023 è l’arch. Enrico Bivi, funzionario servizi tecnici presso il Servizio Lavori Pubblici, il quale dichiara  
di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art.  6 bis,  L.  
241/1990, degli artt. 7 e 14, D.P.R. 62/2013 e dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023;

Visto il decreto sindacale n. 84/2023 con cui sono state conferite alla sottoscritta Arch. Wanda Antoniazzi le  
funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio;

Accertata la propria competenza;

Dato  atto  che  non  sussistono  in  capo  al  RUP,  al  dirigente  sottoscrittore  ed  al  personale  coinvolto  nel  
procedimento situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli 
artt. 7 e 14, D.P.R. 62/2013 [--_Hlk157766399--]e dell’art. 16 del D. Lgs 36/2023;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di dare mandato alle competenze del Dirigente del Settore Economico Finanziario di procedere alla  
reimputazione  nell’Esercizio  Finanziario  2025  dei  seguenti  impegni,  assunti  nel  2024,  con 
costituzione  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato  in  quanto  somme  esigibili  nel  2025,  secondo  lo 
schema seguente:

 Capitolo  1394/41  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI SISTEMAZIONE 
PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN ONERI EC 262):

Impegno Importo
di cui: importo esigibile nel 

2024 

di cui: importo esigibile nel 
2025 (da reimputare) 

3135/2024 € 90.000,00 € 0,00 € 90.000,00



Totale € 90.000,00 € 0,00 € 90.000,00

 Capitolo  1394/40  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI SISTEMAZIONE 
PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 0/5 EX E 297/26):

Impegno Importo
di cui: importo esigibile nel 

2024 

di cui: importo esigibile nel 
2025 (da reimputare) 

2350/2024 € 278.668,12 € 0,00 € 278.668,12

2351/2024 € 41.243,40 € 0,00 € 41.243,40

2380/2024 € 7.312,68 € 4.636,00 € 2.676,68

2420/2024 € 58.991,80 € 0,00 € 58.991,80

3136/2024 € 634,00 € 0,00 € 634,00

Totale € 386.850,00 € 4.636,00 € 382.214,00

3. Di  confermare  l’esigibilità  nell’esercizio  finanziario  2025  della  seguente  obbligazione  giuridica 
assunta nel 2024:

 Capitolo 1394/40  - Mis./prg. 10.05 –  PDCF 2.02.01.09.012 – voce LAVORI SISTEMAZIONE 
PASSEGGIATA LIDO DEI PINI - 1° STRALCIO VIA TERRA (FIN AVANZO 0/5 EX E 297/26):

Obbligazione 
giuridica Importo Importo esigibile nel 2025 

48/2024 € 773.150,00 € 773.150,00

4. Di dare atto che il quadro economico dei lavori di  “Lavori di riqualificazione della passeggiata di  
Lido dei Pini a Bibione. Anno 2024”. CUP: H87H23001640004 è costituito come segue:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

A) LAVORI A BASE D'ASTA  

Importo lavori € 817.357,08

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 15.000,00

TOTALE A) € 832.357,08

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B.2) Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura della stazione 
appaltante

 

B.2.1) Incarico analisi di stabilità degli esemplari arborei e progettazione arboricolturale (esclusi oneri 
previdenziali e IVA)

€ 5.994,00

B.2.2) Incarico redazione relazione geologica (esclusi oneri previdenziali e IVA) – Det. dirigenziale n. 
1219 del 03.12.2024

€ 500,00

B.3) Rilievi, accertamenti e indagini da eseguire ai diversi livelli di progettazione a cura del progettista  € 5.994,00

B.3.1) Incarico screening VINCA - Det. dirigenziale n. 354 del 05.04.2024 e Det. Dirigenziale n. 841 del 
22.08.2024 (O.E. D-RECTA) (esclusi oneri previdenziali e IVA)

€ 4.500,00

B.4) Allacciamenti ai pubblici servizi e superamento eventuali interferenze  

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1362 del 17/12/2024



B.4.1) Allacciamento imp. irrigazione alla rete acquedotto (O.E. L.T.A) (esclusa IVA) € 1.500,00

B.4.2) Allacciamento nuovo impianto illuminazione (O.E. HERA LUCE) (esclusa IVA) € 800,00

B.5) Imprevisti (entro il 10% di A) € 108.860,14

B.7) Acquisizione aree o immobili, indennizzi € 0,00

B.8) Spese tecniche  

B.8.1) Progetto esecutivo, DL, CSE  Fase 1 - Det. dirigenziale n. 354 del 05.04.2024 (O.E. D-RECTA) 
(esclusi oneri previdenziali e IVA)

€ 3.809,27

B.8.2) Progetto di fattibilità tecnica ed economica – Fase 2 -  Det. dirigenziale n. 354 del 05.04.2024 
(O.E. D-RECTA) (esclusi oneri previdenziali e IVA)

€ 24.196,56

B.8.3) Progetto esecutivo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione – Fase 2 -  Det. 
Dirigenziale n. 907 del 10.09.2024 (O.E. D-RECTA) (esclusi oneri previdenziali e IVA)

€ 13.013,48

B.8.4) Direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e 
contabilità – Fase 2 - Det. Dirigenziale n. 907 del 10.09.2024 (O.E. D-RECTA) (esclusi oneri 
previdenziali e IVA)

€ 33.480,69

B.8.5) Spese tecniche relative all’incentivo di cui all’articolo 45 del codice, nella misura corrispondente 
alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente

 

B.8.5.1) Incentivi funzioni tecniche SUA.VE (25% dell'incentivo) € 3.475,00

B.8.5.2) Incentivi funzioni tecniche personale dipendente (55% dell'incentivo) € 7.645,00

B.9) Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali connesse alla progettazione, di supporto al 
RUP qualora si tratti di personale dipendente, di assicurazione dei progettisti qualora dipendenti 
dell’amministrazione, ai sensi dell’articolo 2, comma 4, del codice nonché per la verifica 
preventiva della progettazione ai sensi dell’articolo 42 del codice

 

B.10) Spese di cui all’articolo 45, commi 6 e 7, del codice (20% dell'incentivo - ex fondo innovazione) € 2.780,00

B.11) Spese per commissioni giudicatrice  

B.11.1) Contributo gara SUA.VE. € 1.900,00

B.11.12) Contributo ANAC € 410,00

B.13) Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o specificamente 
previste dal capitolato speciale d’appalto, di cui all’articolo 116 comma 11, del codice, nonché per 
l’eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione dell’opera, ove prescritto

 

B.13.1) Affidamento servizio di caratterizzazione ambientale ai sensi del D.Lgs. 152/2006 (esclusa IVA) € 600,00

B.18) IVA ed eventuali altre imposte  

 IVA su A) € 152.900,00

oneri previdenziali 4% su B.2.1) € 0,00

IVA su B.2.1) € 1.318,68

oneri previdenziali 4% su B.2.2) € 20,00

IVA su B.2.2) € 114,40

oneri previdenziali 4% su B.3.1) € 180,00

IVA su B.3.1) € 1.029,60

IVA su B.4.1) € 150,00

IVA su B.4.2) € 176,00

oneri previdenziali 4% su B.8.2) € 967,86

IVA su B.8.2) € 871,56

oneri previdenziali 4% su B.8.2) € 967,86

IVA su B.8.2) € 5.536,17

oneri previdenziali 4% su B.8.3) € 520,54



IVA su B.8.3) € 2.977,48

oneri previdenziali 4% su B.8.4) € 1.339,23

IVA su B.8.4) € 7.660,38

 IVA su B.13.1) € 132,00

TOTALE B) € 417.642,92

SOMMANO A) + B) € 1.250.000,00

5. Di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni , secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

F.to Arch. Wanda Antoniazzi
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1362 del 17/12/2024



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1362 17/12/2024 Servizio Lavori Pubblici 19/12/2024

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PASSEGGIATA DI LIDO DEI PINI A 
BIBIONE. ANNO 2024. CUP: H87H23001640004.  COSTITUZIONE DEL FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO.   

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura finanziaria, il 
visto  di  compatibilità  monetari  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli  
stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del d.l. 78/2009) e  
con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 19/12/2024 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2024/2969

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO OPERA 3/23

CAPITOLO 1394/40 1394/41

COMPETENZA / RESIDUO FPV



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi  dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti  locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  20/12/2024 al  04/01/2025.

lì 20/12/2024 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Serena Scandolara

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 1362 del 17/12/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCANDOLARA SERENA
DATA FIRMA: 20/12/2024 12:36:06
IMPRONTA: 66636132323163653636313638386632633234356533663761633633346462633562303532376639


